ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 ноября 2019 г.
	№ 28/639-П

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы Ульяновской области»

на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области,
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                           А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы Ульяновской области»

на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «38898303,3018» заменить цифрами «39125278,5018»;
б) в абзаце третьем цифры «5728848,45474» заменить цифрами  «5955823,65474»;

в) в абзаце двадцатом цифры «6602538,95051» заменить цифрами  «6829514,15051»;
г) в абзаце двадцать втором цифры «1707344,6» заменить цифрами  «1934319,8»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «8005491,78017» заменить цифрами «8726590,85591»;
б) в абзаце втором цифры «5598147,18017» заменить цифрами «6092271,05591»;

в) в абзаце третьем цифры «2407344,6» заменить цифрами «2634319,8»;
г) в абзаце пятом цифры «2237823,81717» заменить цифрами «2464799,01717»;
д) в абзаце седьмом цифры «1047344,6» заменить цифрами «1274319,8»;
е) в абзаце восьмом цифры «2771827,717» заменить цифрами «3076369,67474»;

ж) в абзаце девятом цифры «2091827,717» заменить цифрами «2396369,67474»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «2485107,41448» заменить цифрами «2674689,33248».
2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5728848,45474» заменить цифрами  «5955823,65474»;

2) в абзаце шестнадцатом цифры «6602538,95051» заменить цифрами «6829514,15051»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «1707344,6» заменить цифрами «1934319,8».
3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «33308463,2482» заменить цифрами «33536579,9782»;

в абзаце втором цифры «27906956,98686» заменить цифрами «27908098,51686»;
в абзаце третьем цифры «5401506,26134» заменить цифрами «5628481,46134»;

в абзаце восемнадцатом цифры «5206668,0233» заменить цифрами «5434784,7533»;

в абзаце девятнадцатом цифры «3659323,4233» заменить цифрами «3660464,9533»;
в абзаце двадцатом цифры «1547344,6» заменить цифрами «1774319,8»;
б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6030549,397» заменить цифрами «6751648,47274»;
в абзаце втором цифры «3623204,797» заменить цифрами «4117328,67274»;

в абзаце третьем цифры «2407344,6» заменить цифрами «2634319,8»;
в абзаце пятом цифры «1577344,6» заменить цифрами «1804319,8»;
в абзаце седьмом цифры «1047344,6» заменить цифрами «1274319,8»;
в абзаце восьмом цифры «2085096,134» заменить цифрами «2389638,09174»;
в абзаце девятом цифры «1405096,134» заменить цифрами «1709638,09174»;
в абзаце одиннадцатом цифры «2358108,663» заменить цифрами «2547690,581»;
в абзаце двенадцатом цифры «1678108,663» заменить цифрами «1867690,581»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27906956,98686» заменить цифрами «28133932,18686», цифры «5401506,26134» заменить цифрами «5628481,46134»;
б) в абзаце пятнадцатом цифры «5206668,0233» заменить цифрами «5433643,2233»;
в) в абзаце семнадцатом цифры «1547344,6» заменить цифрами «1774319,8».
4. В приложении № 23:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:
а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «2314910,91» заменить цифрами «2125328,992»;

в графе 13 цифры «1700000,0» заменить цифрами «1510418,082»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 10 цифры «1814910,91» заменить цифрами «1625328,992»;

в графе 13 цифры «1700000,0» заменить цифрами «1510418,082»;
б) в строке 1.16:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «2264622,801» заменить цифрами «2075040,883»;

в графе 13 цифры «1700000,0» заменить цифрами «1510418,082»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «1764622,801» заменить цифрами «1575040,883»;

в графе 13 цифры «1700000,0» заменить цифрами «1510418,082»;
в) в строке 2:
в графе 10 цифры «7673478,91182» заменить цифрами «7368936,95408»;

в графе 12 цифры «2625763,574» заменить цифрами «2321221,61626»;

г) в строке 2.4:
в графе 10 цифры «940389,45754» заменить цифрами «635847,4998»;

в графе 12 цифры «482551,185» заменить цифрами «178009,22726»;
д) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «6030549,397» заменить цифрами «6751648,47274»;

в графе 11 цифры «1587344,6» заменить цифрами «1814319,8»;

в графе 12 цифры «2085096,134» заменить цифрами «2389638,09174»;

в графе 13 цифры «2358108,663» заменить цифрами «2547690,581»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «3623204,797» заменить цифрами «4117328,67274»;

в графе 12 цифры «1405096,134» заменить цифрами «1709638,09174»;

в графе 13 цифры «1678108,663» заменить цифрами «1867690,581»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «2407344,6» заменить цифрами «2634319,8»;
в графе 11 цифры «1047344,6» заменить цифрами «1274319,8»;
е) строку 3.1 изложить в следующей редакции:
	«
	3.1.
	Модернизация дорожной инфраструктуры в Ульяновской городской агломерации Ульяновской области

	Всего,
в том числе:
	749904,91234
	255781,0366
	304541,95774
	189581,918

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	531214,21604
	37090,3403
	304541,95774
	189581,918

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	218690,6963
	218690,6963

	»;

ж) дополнить строками 3.1.1-3.1.5 следующего содержания:
	«
	3.1.1.
	Реконструкция автомобильной дороги «Силикатный – Кучуры» в Сенгилеевском районе Ульяновской области

	Всего,

в том числе:
	74180,6806
	74180,6806
	-
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	37090,3403
	37090,3403
	-
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	37090,3403
	37090,3403
	-
	-

	3.1.2.
	Строительство автомобильной дороги «Цивильск – Ульяновск» – Новая Воля» Цильнинского района Ульяновской области (1 этап)

	Всего,
в том числе:
	101371,4828
	27767,937
	73603,5458
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	73603,5458
	-
	73603,5458
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	27767,937
	27767,937
	-
	-

	3.1.3.
	Строительство автомобильной дороги «Старая Ерыкла – Ерыклинский» Кузоватовского и Тереньгульского районов Ульяновской области

	Всего, в том числе:
	379829,20468
	104053,293
	86193,99368
	189581,918

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	275775,91168
	-
	86193,99368
	189581,918

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	104053,293
	104053,293
	-
	-

	3.1.4.
	Строительство моста через р. Борла
на автомобильной дороге «Безводовка – Малая Борла»
км 8+537 Кузоватовского района Ульяновской области (у с. Малая Борла)

	Всего, в том числе:
	95905,34498
	26277,837
	69627,50798
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	69627,50798
	-
	69627,50798
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	26277,837
	26277,837
	-
	-

	3.1.5.
	Реконструкция автомобильных дорог «Инза – Оськино – граница области» км 0+000 – км 0+300, «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское»
км 55+000 –
км 56+000 (устройство кольцевой развязки) Инзенского района Ульяновской области

	Всего, в том числе:
	98618,19928
	23501,289
	75116,91028
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	75116,91028
	-
	75116,91028
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	23501,289
	23501,289
	-
	-
	 »;

з) в строке 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1415000,0» заменить цифрами «1460374,844»;

в графе 11 цифры «460000,0» заменить цифрами «505374,844»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «600000,0» заменить цифрами «645374,844»;

в графе 11 цифры «200000,0» заменить цифрами «245374,844»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «16018939,2188» заменить цифрами «16245914,4188»;

в графе 11 цифры «5207809,5533» заменить цифрами «5434784,7533»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «2907344,6» заменить цифрами «3134319,8»;

в графе 11 цифры «1547344,6» заменить цифрами «1774319,8»;
2) графу 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах» изложить
в следующей редакции: «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения: финансовое обеспечение расходов
на предоставление организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в связи
с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания
на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия
в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение
и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области»;
3) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «19177923,15051» заменить цифрами «19404898,35051»;
в графе 11 цифры «6602538,95051» заменить цифрами «6829514,15051»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «3067344,6» заменить цифрами «3294319,8»;
в графе 11 цифры «1707344,6» заменить цифрами «1934319,8».
5. В приложении № 16:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения: финансовое обеспечение расходов на предоставление организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях финансового обеспечения их затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение
и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности,
а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций
и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности
дорожного движения в Ульяновской области»;

б) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции: «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения: финансовое обеспечение расходов на предоставление организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат
в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций
и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области».
________________
2611км1